
  

SERVIZIO PROPONENTE: U.O. Formazione Continua
Allegati:

1. elenco partecipanti;  
2. programma corso;  
3. calendario corso;  

La Responsabile dell'Istruttoria
Maria Angela Cadau

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Marina Cossu

                  DELIBERAZIONE  n°781 del 10/10/2014

OGGETTO:  Evento  Formativo  “Progetto  Alessandro  Fleming”. 
Autorizzazione avvio.  

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: U.O. Formazione Continua

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.ssa Marina Cossu

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Marina Cossu

IL DIRETTORE GENERALE
Premesso che:

• il Direttore Generale, con nota prot. n. 5865 del 09 dicembre 
2013,  ha  comunicato  l'attivazione  del  percorso  formativo 
manageriale  “Alessandro  Fleming”  da  parte  della  Regione 
Autonoma  della  Sardegna,  rivolto  a  Dirigenti  Sanitari, 
Amministrativi  e  Tecnico-professionali,  finanziato  con  le 
risorse previste nel POR FSE 2007-2013;

• nel dicembre 2013 questa Azienda ha raccolto le adesioni dei 
Professionisti interessati i cui nominativi sono in allegato 
sotto 1);

• con nota del 25/07/2014 n. 51525 la Direzione del team di 
progetto (R.T.I. Composto da FC Italia s.r.l., KPMG Advisory 
S.p.A., Engineering Sardegna S.r.l.) ha richiesto formalmente 
il  supporto  per  l'accreditamento  ECM  e  ha  comunicato  il 
calendario dei corsi da realizzarsi ad Oristano;

RILEVATO che:
• il progetto formativo che ha le finalità di far acquisire 

competenze e implementazione di buone prassi per i dirigenti 
di  tutte  le  strutture  facenti  capo  al  Sistema  Sanitario 
Regionale della Sardegna come da programma che si allega sotto 
2), si svolgerà in due edizioni per i Dirigenti sanitari e una 
edizione  per  i  Dirigenti  amministrativi  e  tecnico-
professionali secondo il calendario allegato sotto 3) e  per 
complessive 104 ore di formazione in aula per allievo;

• il corso si svolgerà presso le aule del Liceo Classico De 
Castro di Oristano a partire dal 6 ottobre 2014, 

• gli  operatori  coinvolti  sono  47  dirigenti  sanitari  e  14 
Dirigenti amministrativi e dell'area tecnico-professionale; 



PRESO ATTO  che l'evento di cui trattasi verrà accreditato ai Sistemi 
SarEcm e Age.n.a.s. i cui costi, attualmente non quantificabili, così 
come dichiarato dalla succitata R.T.I. saranno a loro carico ;

RITENUTO di dover autorizzare la partecipazione al corso in oggetto in 
regime di aggiornamento obbligatorio;

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA

1. di autorizzare la partecipazione dei dipendenti di cui all'elenco 
allegato  al  corso  in  oggetto  in  regime  di  aggiornamento 
obbligatorio;

2. di trasmettere il presente atto all'U.O. Formazione Continua e al 
Servizio Amministrazione del Personale per l'esecuzione degli atti 
correlati di rispettiva competenza;

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO      IL DIRETTORE SANITARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu            Dott. Orlando Scintu

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 13/10/2014 al 27/10/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n°781 del 10/10/2014

